６号様式(第８条関係)

保 育 料 減 額・免 除 申 請 書

令和  年  月  日

目黒区長 あて

住    所：目黒区        丁目   番      号

                       建物名：

保護者氏名：

保育料の減額・免除を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

 申請理由及び添付書類の欄は、該当するものを○で囲んでください。

児 童 名
フリガナ

学 童 保 育 ク ラ ブ 名 学童保育クラブ（  年）

減額・免除を受けようとする月  令和  年  月 から

申 請 の 理 由

1 世帯が生活保護を受けているため

2 世帯の市町村民税が非課税のため

3 世帯の市町村民税が均等割のみのため

4 世帯の市町村民税所得割の額の合計が１万円以下のため

5 就学援助を受けているため

6 ３人以上の子を扶養している世帯で第３子以降のため

（→裏面もご記入下さい）

7 その他(                                                 )

添 付 書 類

１ 住民税の課税証明書又は非課税証明書 ※注１

２ 生活保護決定通知書の写し ※注２

３ 就学援助認定結果通知書の写し ※注２

４ 住民票の写し(第 3 子以降であることが分かるもの) ※注３

備 考

※注 1 添付書類１は、本年１月１日現在目黒区にご住所があり、同意書に記名等されれば添付を省略
できます。

※注 2 添付書類 2 及び３は、目黒区で受給しており、同意書に記名等されれば添付を省略できます。
※注 3 添付書類 4 は、目黒区に住民登録があり、同意書に記名等されれば添付を省略できます。

同     意     書

 減額・免除の決定に当たり、必要があるときには「課税台帳」、「生活保護世帯台帳」、「就学援助認定

者名簿」、「住民基本台帳」等の公簿により確認を受けることに同意します。

(父)   保護者氏名

(母)   保護者氏名

区役所処理欄

ｶﾅ   ～  年  月 父 非・均・所(    )  該当 ・ 非該当

生年 /    / 非・均・所・就・生・他 母 非・均・所(    ) 年  月   ～   年  月

   小   年      弟妹・特例 → 生保・非課税・均等割のみ・所得割 1万・就学援助・第３子・他

申請の理由が６「３人以上の子を扶養している世帯で第３子以降のため」の方は、以下の

欄もご記入ください。

扶養している

お子様の氏名
続柄 生年月日 学校名 同居・別居の別

    年  月  日  同居 ・ 別居

  年  月  日  同居 ・ 別居

  年  月  日  同居 ・ 別居

  年  月  日  同居 ・ 別居

  年  月  日  同居 ・ 別居

  年  月  日  同居 ・ 別居

   ※別居の場合は、扶養していることが確認できる書類（健康保険証の写し等）を別途

ご提出ください。